
Hana Saliu
Personal data
 

Faculty: Faculty of Philosophy  

Academic title: Assoc.Prof.Dr.  

Email: hana.saliu@unite.edu.mk  

Languages Native Language:
Albanian

Foreign Language(s):
Macedonian - Fluent (C2)

Education September 2008 - May 2012 : PhD Psikologji e 
përgjithshme
University: "Shën Kirili dhe Metodi" 

Faculty: Psikologji 

City: Shkup 

Thesis: "Efektet nga stimulimi i zhvillimit të të menduarit kritik te studentët të 

etnitetit shqiptarë"

October 2004 - July 2006 : Master Psikologji sociale
University: "Shën Shën Kirili dhe Metodi" 

Faculty: Psikologji 

City: Veliko Trnovo 

Thesis: "Stresi dhe marrëdhëniet e punës te punëtorët e arsimit dhe 

punëtorët shëndetësor"

October 1999 - April 2004 : Bachelor Psikologji
University: "Shën Kirili dhe Metodi" 

Faculty: Psikologji 

City: Shkup 

Thesis: "Krahasimi i perceptimit të mjedisit të punës në organiyatat edukative 

dhe shëndetësore"

Work experience October 2004 - October 2005 : Profesor
SHMKM "Nikollla Shtejn" 

Tetovë 

October 2004 - June 2012 : Asistente
Universitetin e Evropës Juglindore 



Tetovë 

June 2004 - January 2007 : Psikolog konsultant-
vollontere
Qendrës për rehabilitim të personave të traumatizuar 

Tetovë 

January 2007 - September 2013 : Asistent
Universiteti Shtetëror i Tetovës  

Tetovë 

September 2013 - May 2018 : Docent
Universiteti Shtetëror i Tetovës  

Tetovë 

May 2018 - : Profesor inordinar
Universiteti i Tetovës 

Tetovë 


